ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «__» сентября 2022 года                                                                                    № ____
О ходе исполнения «Муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства в Новошешминском муниципальном районе на 2019-2023 годы» за 2022 год и задачи на 2023 год.
Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по экономике Исхаковой Л.К. «О ходе исполнения «Муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства в Новошешминском муниципальном районе на 2019-2023 гг.» в 2022 году», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Информацию о ходе исполнения «Муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства в Новошешминском муниципальном районе на 2019-2023 годы» за 2022 год и задачи на 2023 год (далее Программы) принять к сведению.
2. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района Республики Татарстан:

· активизировать работу по исполнению Программы в 2022 году;

· продолжить работу по привлечению и сопровождению резидентов на промышленные площадки муниципального уровня, а также оказывать им содействие в маркетинговых мероприятиях для выхода продукции резидентов промышленных площадок на внутренние и внешние рынки;

· на постоянной основе информировать предпринимательское сообщество о мерах поддержки начинающих и действующих предпринимателей;

· довести долю субъектов малого и среднего предпринимательства в валовом территориальном продукте Новошешминского муниципального района к концу 2022 года до 8,4%;
·  активизировать  работу с предпринимателями  и “самозанятыми”по работе на маркетплейсах и Республиканском маркетинговом центре;
· проработать дополнительные меры по увеличению доли закупок у субъектов МСП до уровня не менее 40% от совокупного годового объема закупок;
· реализовать комплекс мер по обеспечению соответствия спроса и предложения квалифицированной рабочей силы на ранке труда;

· вести постоянный мониторинг на рынке труда и принимать комплекс мер для содействия занятости населения.

3. Рекомендовать Палате имущественных и земельных отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан поддерживать в актуальном состоянии реестр муниципального имущества для предоставления его аренду, собственность субъектам малого и среднего предпринимательства;

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам.

Глава Новошешминского

муниципального района                                                                       В.М. Козлов